
 

 

3/2023 

Litice v semifinále vyzvou Rakovník 

Závěrečný těžký víkend, který rozhodl o dvojicích v semifinále nejvyšší halové soutěže, mají za sebou litičtí 

pozemní hokejisté. Zimní, krátká varianta pozemního hokeje, která má však i své vlastní ME a MS, přinesla 

pro nedostatek termínů všem týmům těžký víkend. 4 utkání ve dvou dnech je pořádná porce, zvláště pro 

plzeňský tým, který byl stíhán několika oslabeními. Kartami, zraněními, a i právě probíhajícími soutěžemi 

dorostu a nižších mužských kategorií, ve kterých mají litičtí další své týmy, omezilo potenciál týmu, který 

místo klasických pěti hráčů na střídání měl v sobotu i v neděli jen tři. Přesto plzeňský tým dokázal získat z 

možných 12 bodů plné tři čtvrtiny, což mu zajistilo třetí místo, nejlepší skóre ze všech celků, ale také soupeře, 

který je pro ně noční můrou – Rakovník. Uvidíme, jak obstojí letos.  

Semifinále i finále se hraje v neděli 29. ledna v hale pražské Slavie. 

Extraliga halový hokej - 14.1. hala Chodov 
Plzeň Litice - HC 1970 Bolevec 7:2 (5:0) 

Góly: Gerlický 2, Benda 2, Koryťák, Bystřický, Uhlíř 

Hráli: Pažitka, Bystřický, Koryťák, Hes, Uhlíř, Čvančara, Gerlický, Benda, Kačírek 

Jasné vítězství Litic se chviličku zaseklo ve třetí čtvrtině, když se zcela zbytečně nechali na minutu za zelenou 

kartu vyloučit Čvančara a Gerlický a Bolevec toho využil, opět v posledním dějství favorit uklidnil. 

Plzeň Litice - Slavia Hradec Králové 13:0 (5:0) 

Góly: Benda, Gerlický, Koryťák 3, Sochor 2, Hes a Uhlíř 1 

Hráli: Pažitka, Bystřický, Koryťák, Hes, Uhlíř, Čvančara, Gerlický, Benda, Kačírek a Sochor 

Poslednímu týmu soutěže nedali litičtí vůbec šanci se prosadit, jejich dynamické a kombinační hře Hradec 

neměl šanci vzdorovat. 

Neděle 15.1. – Hradec Králové 

Plzeň Litice - Slavia Praha 3:4 (0:2) 

Góly: Koryťák 2, Benda 

Hráli: Pažitka, Bystřický, Koryťák, Hes, Uhlíř, Gerlický, Benda, Kačírek a Sochor 

Plzeňský tým ukázal, že má velmi silné druhé poloviny zápasů. Přesto, že si nechal utéci pražský tým až na 

rozdíl čtyř branek, v závěrečném finiši dokázal snížit na rozdíl jediného. 



 

 

Plzeň Litice - Slavia Hradec Králové 12:3 (3:0) 

Góly: Benda a Gerlický 3, Uhlíř a Sochor 2, Koryťák 

Hráli: Pažitka, Bystřický, Koryťák, Hes, Uhlíř, Gerlický, Benda, Kačírek a Sochor 

V replice sobotní utkání opět nenechali litičtí nikoho na pochybách, že jejich střelecký potenciál je v letošní 

soutěži mimořádný. 

I.Liga 14.1. - Chodov 

Plzeň Litice B - Plzeň Litice C 5:6 (2:3) 

Góly  B: - Homolka 4, Batík 

C - Brada 4, Vychron 1 a Soukup 

Hráli  B - Nečas, Svoboda M., Valenta, Dudák, Levý Š., Batík, Homolka, Beran a Gerlický O. 

C - Červený, Levý, Nocar L., Čech, Soukup, Brada, Hofman A. a Vychron 

Plzeň Litice C - President Praha 2:9 (1:2) 

Góly: Brada a Čech 

Hráli: Červený, Levý, Nocar L., Čech, Soukup, Brada, Hofman A, Míka. a Vychron 

Plzeň Litice B - Rača Bratislava 3:5 (2:3) 

Góly: Homolka 2, Beran 

Hráli: Nečas, Svoboda M., Valenta, Dudák, Levý Š., Batík, Homolka, Beran a Gerlický O. 

Vynikající výkon kluků s lídrem soutěže. 

Dorostenci 15.1. v Kostelci 

Litice A : Bílek M, Dudák, Svoboda M, Levý Š, Purkart, Gerlický O, Batík, Homolka J, Chodora 

Litice B : Březina M, Březina D, Nágr D, Barcal V, Houška, Malát, Bílek Mikuláš, Míka Š, Hofman M, Baxa 

Litice A –Mnichovice 8:7 (4:2) 

Góly: 5x Homolka J, Chodora, Svoboda M 

Gólová přestřelka v náš prospěch. Vždy jsme vedli a soupeř dotahoval. Pětinásobný střelec Kuba Homolka. 

Veledůležitý souboj o lepší postavení do závěrečných bojů o medaile. Týmový výkon navazující na vystoupení 

v 1.lize mužů den předtím. Nejtěžší soupeř do dalších bojů - NAŠE HLAVA !!! 



 

 

Litice A – Kbely 16:1/6:1/    

Góly: 6x Homolka J, 3x Batík, 3x Levý Š, 2x Purkart, Dudák, Svoboda  

Jasná záležitost, jen trochu pomalejší rozjezd. Nutný co největší brankový rozdíl kvůli závěrečnému skóre - 

povedlo se. Dva góly při hře bez brankáře. Ostrostřelec Homolka. 

Litice B – Rakovník 6:1 (2:1)    

Góly: 3x Hofman M, Míka Š, Baxa, Houška 

 

Nečekaně lehké (vysněné) vítězství. Skvěle chytající Míra Březina v brance. Nápaditý hokej s chutí a dravostí, 

i přes mladší věk týmu. 

Litice B – Kbely 7:4 (2:1)   

Góly: 2x Barcal V, 2x Bílek Mikuláš, 2x Březina D, Hofman M 

Výhra se nerodila lehce. Poslední tým tabulky nám obětavě vzdoroval. Mladí kluci při nejen střelecké chuti. 

Míra Březina chytil penaltu a dokazuje výkonnostní růst. Všichni členové týmu zaslouží absolutorium za 

přístup k oběma zápasům. 

Další program 4.2. závěrečné boje o umístění 

Semifinále:   1. President - 4. Slavia,     

   2. Litice - 3. Mnichovice 

Dvojice o 5. místo:    5. Rakovník - 8. Hostivař,    

6. Litice B - 7. Kadaň 

L. Čech 

  



 

 

Halový turnaj mladších žákyň - 15.1.2023 

Litice - SK Slavia Praha 2:0 (1:0),  

Góly: Dokulilová 2x 

Litice - HC Bohemians Praha 2:6 (1:3) 

Góly: Matoušková, Bradová 

Sestava: Daňsová V., Reichlová A., Matoušková H., Klementová K., Dokulilová E.., Bubnová E., Bradová A., 

Hvízdalová E., Bartoňová N. 

V prvním nedělním zápase jsme si připsaly první letošní výhru sezóny proti Slavii. A byla to výhra zasloužená. 

Holky si výborně dokázaly poradit s balónkem, a i výborně vynikaly na hokejce. Druhý zápas proti Bohemce 

už tak dobře nedopadl. Bohemians hrála v šesti, takže naše holky byly v první polovině zápasu zmatené, ale 

v druhé polovině si s tím dokázaly poradit a hrály určitě lépe. I přestože zápas nevyhrály, tak hrály opravdu 

dobře. Je vidět, že se holky každým zápasem zlepšují. 

Brejchová, Kožíšková 

Přípravka v Plzni 15.1. 

V Plzni se představily 3 domácí týmy z přípravky. Turnaj zaslouženě vyhráli Litice B, kteří ukázali velkou 

bojovnost a v každém zápase i několik pohledných akcí. Pochvalu zaslouží tým litických děvčat, které sice 

skončily poslední, ale hrály s velkou chutí a během turnaje stačily nacvičit i týmový pokřik J. 

Turnaj odehráli: 

Litice A: Činátl, Hynčík, Krejčí, Langer, Šíma, Vodička  

Litice B: Benýr, Červenka, Jedlička V., Klement, Kocour, Neumeier, Vorel 

Litice C: Jiříkovičová, Kroupová, Rajchlová M. Smetáková, Urbanová, Vaníková, 

Litice C – Litice A  1:2  

Góly: Jiříkovičová – Činátl 2 

Litice C – Rakovník  0:5  

Litice B – Kadaň            6:3          

Góly: Neumeier 2, Jedlička, Klement Kocour, Vorel 

Litice B – Litice C  5:1   

Góly: Neumeier 2, Jedlička 2, Klement – Vaníková 



 

 

Litice A  – Rakovník  1:3   

Gól: Činátl 

Litice B – Litice A  3:1  

Góly: Jedlička, Červenka, Benýr – Činátl 

Kadaň – Litice C   3:0 

Kadaň – Litice A   0:2  

Góly: Červenka, Krejčí 

Litice B – Rakovník   2:1  

Góly: Klement 2 

Pořadí: 

 1. Litice B, 2. Rakovník, 3. Litice A, 4. Kadaň, 5. Litice C 

Benjamínci v Plzni 15.1. 

9 týmů, na šedesát dětí, se zúčastnilo dalšího kola turnajů benjamínů do osmi let, které se konalo v luxusní 

hale (velikostí) plzeňské Slavie. Líté boje ve dvou skupinách, jedna pro zkušenější, druhá pro začátečníky, 

skončily zajímavě, ale bez závěrečného vyhlašování výsledků. Velkým příslibem pro nás je 30 účastníků z 

našeho klubu! 

Tom 



 

 

 


